
  

ZARZĄDZENIE Nr 1/2023 

Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Barcinie 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu świadczenia usługi "Opieka na odległość"- 

przez MGOPS w Barcinie 

 

 Na podstawie § 3 Uchwały Nr LIII/479/2023 Rady Miejskiej  

w Barcinie z dnia 27 stycznia 2023 r. Program Osłonowy Gminy Barcin 

"Opieka na odległość" na 2023 r. oraz załącznika do w/w Uchwały  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadzam do stosowania Regulamin świadczenia usługi "Opieka na 

odległość" przez MGOPS w Barcinie, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Realizację niniejszego zarządzenia powierzam starszemu inspektorowi 

Joannie Kwasińskiej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 1 /2023 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Dyrektora MGOPS w Barcinie 

 

REGULAMIN 

ŚWIADCZENIA USŁUGI TELEOPIEKI 

PRZEZ MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  

W BARCINIE 

 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcinie, realizuje Program Osłonowy 

Gminy Barcin "Opieka na odległość" na 2023 rok w ramach Programu Korpus Wsparcia 

Seniorów Moduł II. Usługa „Opieka na odległość” będzie świadczona dla mieszkańców 

gminy Barcin, w wieku 65+, w miejscu ich zamieszkania. 

2. Usługa „Opieka na odległość” ma na celu udzielenie wsparcia osobom w podeszłym wieku, 

przede wszystkim samotnym i niesamodzielnym, z chorobami przewlekłymi lub 

niepełnosprawnościami. 

3. Program Osłonowy Gminy Barcin „Opieka na odległość” na 2023 r. będzie finansowany  

z budżetu własnego gminy (20%) oraz dotacji z „Programu Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023 (80%), który jest finansowany z  dotacji celowej budżetu państwa.  

4. Program będzie realizowany bezpłatnie dla osób uprawnionych do wysokości środków 

będących w posiadaniu przez MGOPS w Barcinie przeznaczonych na ten cel. 

5. Warunkiem korzystania z usługi „Opieka na odległość”  jest posiadanie umiejętności obsługi 

opaski z przyciskiem SOS. 

6. Usługa „Opieka na odległość” obejmuje: 

• całodobowy monitoring osoby objętej usługą realizowany przez centrum monitoringu; 

• przyjmowanie zgłoszeń SOS od osób objętych usługą; 

• udzielanie wsparcia polegającego na wezwaniu właściwych służb, tj. lekarza POZ, Pomocy 

Doraźnej, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Policji, rodziny lub innych osób 

wskazanych do kontaktu; 

• udzielenie wsparcia psychicznego w sytuacji zagrożenia do czasu przybycia odpowiednich 

służb lub osób; 

7. Osoba ubiegająca się o usługę „Opieka na odległość” po raz pierwszy zobowiązana jest 

złożyć „Karta zgłoszenia Seniora”  w MGOPS w Barcinie, ul. Mogileńska 3, 88-190 Barcin. 



8. Osoby, które korzystały z teleopieki w roku 2022 i nadal chcą brać udział w Programie nie 

muszą składać nowego wniosku – wystarczy że podpiszą umowę użyczenia opaski na nowy 

okres. 

9. Zgłoszenie do Programu „Opieka na odległość”  dostępne jest na stronie internetowej: 

http://www.mgops.bip.barcin.pl/ oraz w siedzibie MGOPS. 

10. Osoba objęta usługą „Opieka na odległość” w każdym czasie może zrezygnować  

z usługi, składając rezygnację na piśmie. 

11. Realizacja usługi obowiązuje w danym roku kalendarzowym, w którym zgłoszenie do usługi 

zostało złożone. 

12. Osoba objęta usługą „Opieka na odległość” otrzymuje sprzęt niezbędny do jej realizacji, tj. 

opaskę na nadgarstek z przyciskiem SOS, z wbudowanym systemem łączności wraz  

z ładowarką. Opaski będą rozdysponowane za pośrednictwem MGOPS, na podstawie umowy 

użyczenia. 

13. Sprzęt użyczony na czas trwania usługi „Opieka na odległość” jest bezpłatny i podlega 

gwarancji oraz zwrotowi, po zakończeniu usługi, do siedziby MGOPS w Barcinie. 

 

 


		2023-01-31T08:55:44+0100




